Câmara Municipal de Santa (Rosa fe Viterbo
Ru SZ'ts Rssa de — SP — CE? — e-mail

so
cuti

ESTADO DE SÃO PAULO Enc

INDICAÇÃO NP 183/22

Ementa: Indica estudos para colocação de sentido único de direçao na

Rua Alagoas, desde o encontro com a Rua Rio Pardo, até o

encontro com a Avenida Presidente Vargas.

Senhor Presidente, apresentamos a Vossa Excelência,
nos termos do artigo 103, inciso l, do Regimento Interno, a presente
Indicação, para que o Excelentíssimo Senhor Prefeito, junto ao
departamento competente estude a possibilidade de providenciar a
colocação de sentido único de direção na Rua Alagoas, desde o encontro
com a Rua Rio Pardo, até o encontro com a Avenida Presidente Vargas, no
Bairro Jardim Planalto.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de reivindicação de vários munícipes, pois
devido ao fluxo intenso de veículos nos dois sentidos da mencionada via,
além de veículos estacionados de ambos os lados, tem dificultado muito o
trânsito na referida via, diminuindo a segurança, proporcionando risco de
acidentes e danos aos veículos, assim como tem sido motivo de
constantes reclamações.

Santa Rosa d bo, de julho de 2022.

erto Lerco Coelho

ereador